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Úvod

Současná doba inkluzívních tendencí ve společnosti ţádá prolnutí toho, co bylo dříve na

základě měnících se kritérií povaţováno za „normální“ a „odlišné“. Jinými slovy, aby

„odlišné“ bylo povaţováno za „normální“, neboť kaţdý jedinec je osobností se svými

individuálními, tedy speciálními a specifickými, potřebami.

V ideálním případě se jedná o myšlenkový a hodnotový stav celé společnosti, ke

kterému však vede dlouhý proces změn. Čím komplexnější systémy těchto procesů

budou vytvořeny, tím úspěšněji mohou být celospolečensky implementovány.

Tato práce se zabývá tranzitními programy, které uţ ve svém názvu předjímají, ţe se

jedná o sluţby, které mohou pomoci osobám nějakým způsobem znevýhodněným, pro

účel této práce konkrétně na základě tělesného postiţení, vstoupit plnohodnotně do

ţivota osobního i společenského.

Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola vymezuje okruh osob s tělesným

postiţením, vrozeným či získaným. Druhá kapitola se věnuje faktorům, které společně

utvářejí kvalitu ţivota člověka s poukázáním na potenciálně ohroţující situace v ţivotě

člověka s tělesným postiţením. Ve třetí kapitole je prezentován tranzitní program jako

komplex sluţeb nabízený osobám s tělesným postiţením, jeho cíle a nástroje. Čtvrtou

kapitolu tvoří průzkum spokojenosti dospělých osob s tělesným postiţením v různých

aspektech ţivota, které se podílejí na individuálním pocitu míry jeho kvality.

Cílem této práce je poukázat na oblasti osobního, společenského a profesionálního

ţivota osob s tělesným postiţením, ve kterých tyto osoby nejvíce pociťují nejvíce bariér

pro spokojený a plnohodnotný ţivot, a diskutovat zaměření tranzitních programů na

odstraňování těchto bariér.

Ke zpracování této práce byly pouţity techniky analýzy odborné literatury a dokumentů

a dotazníku.
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1. Tělesné postižení

Vztah společnosti k tělesně postiţeným zaznamenal značný vývoj. V obdobích exkluze

a později segregace osob s tělesným postiţením docházelo buď k usmrcování jedinců s

tělesným postiţením, nebo alespoň k jejich vyloučení ze společenského ţivota.

Známý je příklad ze starověké Sparty, kde byli slabí a oškliví novorozenci házeni do

propasti v pohoří Táygetos. I ve starověkém Římě bylo dovoleno tělesně postiţeného

novorozence zabít nebo odloţit. V antickém světě bylo totiţ na jakoukoli odchylku od

"zlatého středu" uměřenosti zdatnosti fyzické i psychické pohlíţeno jako na vzdalování

se od ideálu. Čím větší odchylka, tím větší "špatnost" postiţeného nebo těch, jeţ ho

zplodili. Narození postiţeného bývalo v dobách mýtu také povaţováno za špatné

znamení. Zajímavým faktem je, ţe uţ v této době bylo pomýšleno na prevenci narození

postiţeného dítěte. Platón i Aristotelés poţadují duševní způsobilost i věkovou

přiměřenost obou rodičů. (Titzl, B. 2000)

V dalším období se přihlásila o slovo křesťanská charita, která zdůrazňovala, ţe všichni

jsme "děti Boţí", "poslední budou prvními" a zvláště pak poukazovala na přikázání

"Miluj bliţního svého!". Na základě křesťanské lásky a milosrdenství pak bylo

pečováno o ty, kteří se o péči o sebe nemohli postarat sami, a těm, kteří byli schopni

částečně se o sebe postarat, bylo přiznáno právo na ţebrotu. To se ovšem z dnešního

pohledu jeví, jako dvousečná zbraň, neboť postiţený sice musel projevit jakousi vlastní

aktivitu, ale na druhou stranu byl nucen vyuţívat nikoli svých schopností a dovedností,

ale pouze svého postiţení. Tím se ovšem stává skutečně "postiţeným člověkem" a

nikoli "člověkem s postiţením", protoţe takto je jeho postiţení stavěno do popředí a je

tak společností vnímáno. Navíc takto není úniku z chudoby - na dlouhá staletí zůstává

člověku s tělesným postiţením statut mrzáka-ţebráka-chudáka.

Pravdou také je, ţe ne všechny pohanské předsudky se podařilo křesťanství vymýtit. A

tak v lidech zůstává představa o tom, ţe postiţení je boţím trestem či dílem ďábla, nebo

dokonce ţe postiţený je ďáblem sám posedlý. Není proto jistě náhodou, ţe sv. Jiljí,

patron mrzáků, je zároveň patronem lidí s duševními a záchvatovitými chorobami.

S rozvojem věd v období humanismu a renesance vzniká myšlenka, ţe vzděláváni by

měli být všichni. Proto souvisí právě toto období se vznikem prvních institucí pro péči o

lidi s postiţením a medicína si začíná všímat např. vlivu onemocnění matky v
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těhotenství na vrozené vady dítěte. S vývojem lékařské péče a také speciálního školství

se začíná prosazovat poţadavek na komplexní rehabilitaci postiţeného za účelem jeho

vřazení do pracovního procesu po dokončení školy. Proto vznikají na počátku 20. století

u nás rehabilitační léčebny a ústavy s výrobními dílnami. Skvělým příkladem je

Jedličkův ústav v Praze, kde docházelo nejen k výchově, vzdělávání a profesní přípravě

tělesně postiţených dětí, ale téţ k pracovní rehabilitaci a rekvalifikaci vojáků zraněných

v bitvách první světové války.

Dluţno podotknout, ţe tyto separační tendence se netýkali jen osob s postiţením, ale

mnohdy i osob výrazně nadaných, to však není předmětem této práce.

V současné době převládají hlavně integrační a inkluzívní snahy, tj. snahy o to, aby se

lidé s postiţením stali samozřejmou součástí celé společnosti. Nejde jen o moţnost

zařazení ţáka s postiţením do běţné školy. Jde o celkovou změnu myšlenkového a

hodnotového postoje společnosti, která se uţ nebude dívat na člověka s postiţením, jako

na někoho, kdo k ní přichází a komu se ona má přibliţovat, ale kde člověk bude

posuzován na základě svých individuálních schopností a potřeb, neboť kaţdý (ať uţ ze

současného hlediska „postiţený“ nebo“intaktní“) má svá specifika - tedy "je normální

být jiný".
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Dále se v současnosti klade velký důraz jiţ na prevenci postiţení. V Deklaraci o

prevenci postiţení byly zaznamenány zvláště tyto principy:

 Vadě způsobené podvýţivou, infekcí nebo zanedbaností lze předejít zlepšením

primární léčebné péče.

 Mnoho poruch můţe být odvráceno díky realizaci perspektivních plánů

výzkumu dědičných chorob s degenerativních dispozic.

 Disabilita se nemusí stát handicapem. Postoj společnosti způsobuje, ţe jsou

postiţení lidé znevýhodněni ve srovnání s ostatními. Tato skutečnost naznačuje nutnost

soustavné výchovy veřejnosti i příslušných odborníků.

 Zbytečná disabilita je příčinou ekonomických ztrát a lidské deprivace v zemích

vyspělých i rozvojových, proto by měla být odstraňována.

(Hájková, V. 2003)

Z hlediska prevence současná odborná společnost rozlišuje kategorie postižení, kde

obtíţe mají charakter trvalého, ne však neměnného, stavu, narušení, které můţe být

časově omezené, neboť takového charakteru jsou jeho příčiny, a ohrožení, které

znamená dlouhodobé nepříznivé působení faktorů různého druhu, které můţe mít za

následek narušení aţ postiţení. (Lechta, V. 2010) Zvláště kategorie ohrožení často

přehlíţena, coţ vede k mnohdy zbytečnému nárůstu druhotného narušení či postiţení.

Nebo jejich zhoršení. Podrobněji se budu touto tématikou konkrétně zaměřenou na

osoby s tělesným postiţením zabývat v kapitole týkající se kritických situací v ţivotě

těchto osob. Důvodem častého přehlíţení ohrožení je zřejmě tendence k přehlíţení

drobných odchylek, které jedině umoţňuje vnímání „normality“. „Normalita“ je však do

velké míry individuálním konstruktem, a proto by neměla být přeceňována.
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V souvislosti s pojmem "postiţení" bychom měli zmínit také Mezinárodní klasifikaci

vad, postiţení a znevýhodnění, kterou schválila v roce 1980 Světová zdravotnická

organizace (WHO). Ta rozlišuje pojmy:

 Vada (Impairment) - vada podpůrného a pohybového aparátu, poškození jiných

orgánových systémů, podstatná tělesná změna nebo deformace; ztráta nebo abnormalita

psychické, fyziologické nebo anatomické stavby či funkce


[…]


vzdělávání.

Následující část šetření se týkala spokojenosti s poskytovanými sluţbami sociální péče.

Většina respondentů je se sociálními sluţbami spokojena a zhruba polovina je ochotna

si na sociální sluţby i připlácet. Tuto část šetření bych navrhovala doplnit o průzkum,

zda jsou respondenti ochotni připlácet spíše za účelem rozšíření nabídky sluţeb či

zkvalitnění nabízených sluţeb nebo obojího.

Další část se věnuje výdělečné činnosti respondentů. Většina respondentů není

výdělečně činná, proto jistě nepřekvapí, ţe výrazná většina respondentů se necítí

v otázce zaměstnání spokojená. Tuto informaci jistě můţeme dát do souvislosti také

s nízkou úrovní vzdělání respondentů.

Většina respondentů je také spokojena s moţnostmi trávení svého volného času a

dostupností potřebného způsobu dopravy.

Dalším překvapivým zjištěním je, ţe třebaţe výrazná většina respondentů bydlí u

rodičů, je zároveň většina respondentů se svým bydlení spokojena. Je otázkou, zda jsou

respondenti dostatečně motivováni k osamostatnění, nebo zda se spíše jedná o

spokojenost, s tím, ţe moţnost bydlení u rodičů je řešením otázky bydlení v nelehké

ekonomické situaci respondentů způsobené zejména nízkou zaměstnaností.
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Závěr

Závěrem této práce mohu konstatovat, ţe zaměření tranzitních programů zejména na

pomoc klientovi při přechodu ze školy do zaměstnání naplňuje potřebu klientů, ve které

pociťují nejvýraznější nespokojenost. Klienti cítí potřebu mít lepší moţnost zaměstnání,

které by jim přinášelo výdělek.

Tranzitní programy by tedy měly nadále zvyšovat povědomí klientů o trhu práce,

faktorech, které ovlivňují úspěch v hledání zaměstnání, které by uspokojovalo potřeby

seberealizace a ekonomické samostatnosti klientů, způsobech hledání zaměstnání a

existenci sluţeb, které klienty mohou v hledání a udrţení zaměstnání podpořit.

Na základě šetření bych dále doporučila realizátorům tranzitních programů zvýšit

motivaci klientů k získání vyššího vzdělání. Vyšší stupeň vzdělání je jedním z faktorů,

které zvyšují úspěšnost uchazečů na trhu práce.

Neboť jak vyplývá, ţe závěrečné otázky šetření, třebaţe v mnoha aspektech ţivota

respondenti pociťovali spokojenost, nemoţnost pracovní realizace, která zároveň přináší

ekonomickou nesamostatnost, způsobuje nespokojenost s celkovým ţivotním

standardem respondentů.

Nakonec je třeba podotknout, ţe téma subjektivní spokojenosti osob s tělesným

postiţením je velmi komplexní a bylo by vhodné výzkum rozšířit o další, výše

navrhované, otázky. Analýza výsledků odpovědí by mohla dát ucelenější pohled na

souvislosti mezi jednotlivými aspekty, které se na pocitu spokojenosti podílí. Tranzitní

programy mohou potom tyto aspekty u svých klientů dle jejich individuálních potřeb

posilovat.
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Příloha: Dotazník pro osoby s tělesným postižením

Vážená paní, vážený pane,

dovoluji si obrátit se na Vás s prosbou o spolupráci.

Jmenuji se Zuzana Benešová a jsem studentkou speciální pedagogiky na Pedagogické

fakultě Univerzity Karlovy. Ráda bych Vás tímto požádala o pomoc při sběru informací

pro mou diplomovou práci. Tato práce se zabývá činností tranzitních programů jako

prostředku pomoci svým klientům s přechodem ze školy do zaměstnání. Ve výzkumné

části bych se chtěla věnovat souvislosti mezi službami poskytovanými tranzitními

programy a pocitem osobní spokojenosti potenciálních klientů.

Ráda bych Vás tedy požádala o vyplnění dotazníku s 12ti otázkami, u kterých, prosím,

vždy vyberte jednu z nabízených odpovědí.

Předem bych Vám ráda poděkovala za ochotu a čas věnovaný vyplnění tohoto

dotazníku.

Závěrem Vás mohu ujistit o naprosté anonymitě získaných dat a využití zjištěných

informací výhradně pro studijní účely.

Zuzana Benešová

Tel.:

e-mail:
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1. Jste

a) Muž

b) Žena

2. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání je

a) Základní

b) Středoškolské bez maturity

c) Středoškolské s maturitou

d) Vyšší odborné a/nebo vysokoškolské

3. Jste spokojen/a se svým vzděláním?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

4. Jste spokojen/a s poskytovanými sociálními službami?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

5. Byla byste ochotna si za sociální služby připlácet?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

6. Jste výdělečně činný/činná (tzn. vykonáváte profesní činnost, která Vám přináší

výdělek)?

a) Ano

b) Ne

7. Jste spokojen/a se svým zaměstnáním?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

8. Jste spokojen/a s možnostmi využití svého volného času?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

9. Jste spokojen/a s dostupností dopravy dle Vašich potřeb?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

78

10. Bydlíte

a) Samostatně

b) U rodičů

11. Jste spokojen/a se svým bydlením?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano

12. Jste spokojen/a se svým stávajícím životním standardem?

a) Ne

b) Spíše ne

c) Spíše ano

d) Ano