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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Bc. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE

Oponent:

Doc.Dr.Vanda Hájková, Ph.D.

Autor práce:

Název práce:

Indikátory kvality BAKALÁŘSKÉ práce Koef. 1 koef. 2 koef. 3 Koef. 4

Obsahuje

A Klíčové znaky: úvodní část

A1

A2

B Analýza dosavadního řešení problému
B1

B2

C Výzkumná část, pokud je obsažena
C1 Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce.

C2

C3

Označte x, zda a v jaké míře předložená práce obsahuje
následující znaky A-F:

Spíše
obsahuje

Spíše ne-
obsahuje

Ne-
obsahuje

Zřetelné vymezení vztahu tématu k oboru speciální
pedagogika resp. příbuzných oborů.

Jasná a zřetelná formulace tématu a cíle/cílů práce. Co má
být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co chce autor
zjistit.

Konkrétní příklady teoretických i praktických přístupů našich a
zahraničních autorů. Práce obsahuje přehled názorů
vztahujících se k danému tématu na základě odborné
literatury. Přiměřený rozsah použitých zdrojů včetně
internetu.
Je zřetelné, kde jde o autorský text a kde o analýzu odb.
literatury (nejedná se o souhrn mechanických výpisků
z literatury).

Stanovení výzkumného problému. Správná formulace
hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje
hypotézy formulovat).
Použité výzkumné metody a nástroje jsou uvedené a
zdůvodněné, způsob a obsah interpretace dat či údajů
umožňuje zpracování závěrů.
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 D Analytická část
D1 Je provedena kvalitní analýza získaných faktů a údajů.

D2

D3

E Závěry a zhodnocení přínosu práce pro obor

E1

E2

E3 Přínos pro obor je formulován.

F Prezentace - formální úroveň práce
F1

F2

F3 Bibliografie uvedena dle platné normy.

CELKOVÉ HODNOCENÍ: navrhovaný klasifikační stupeň:

Komentář hodnotitele :
Celkový dojem, silné stránky, slabé stránky, originalita myšlenek apod. Vedoucí práce může
vyjádřit, zda autor pracoval samostatně, práci si náležitě organizoval, byl kreativní apod.

Dne: Podpis:

Zjištěné výsledky jsou interpretovány (např. nejde jen
komentované vyjádření číselných údajů).
Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů,
doporučení, výstupů práce.

Závěrečná část hodnotí, zda bylo dosaženo stanoveného cíle
práce. (Závěr práce není redukován jen na výsledky a
interpretaci výzkumu, na potvrzení či vyvrácení hypotéz.)

Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální
pedagogiky resp. příbuzných oborů.

Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí
a struktury (titulní list, čestné prohl. resumé, klíčová slova,
obsah aj), grafická a typografická úroveň práce.

Resumé obsahuje stručný souhrn řešených a zjištěných
skutečností (nikoliv zkrácený obsah).

Otázky k obhajobě BAKALÁŘSKÉ práce:
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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Bc. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE
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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Mgr. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE

Vedoucí práce:

Doc.Dr.Vanda Hájková, Ph.D.

Autor práce:

Zuzana Benešová

Název práce:

Indikátory kvality MAGISTERSKÉ práce Koef. 1 koef. 2 koef. 3 Koef. 4

Obsahuje

A Klíčové znaky: úvodní část

A1
x

A2 x

B Analýza dosavadního řešení problému
B1

x

B2
x

C Výzkumná část, pokud je obsažena
C1 Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce. x

C2
x

C3
x

Tranzitní programy jako podpora tělesně postiženého člověka při přechodu ze
školy do zaměstnání

Označte x, zda a v jaké míře předložená práce obsahuje
následující znaky A-F:

Spíše
obsahuje

Spíše ne-
obsahuje

Ne-
obsahuje

Zřetelné vymezení vztahu tématu k oboru speciální
pedagogika resp. příbuzných oborů.

Jasná a zřetelná formulace tématu a cíle/cílů práce. Co má
být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co chce autor
zjistit.

Konkrétní příklady teoretických i praktických přístupů našich a
zahraničních autorů. Práce obsahuje přehled názorů
vztahujících se k danému tématu na základě odborné
literatury. Přiměřený rozsah použitých zdrojů včetně
internetu.
Je zřetelné, kde jde o autorský text a kde o analýzu odb.
literatury (nejedná se o souhrn mechanických výpisků
z literatury).

Stanovení výzkumného problému. Správná formulace
hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje
hypotézy formulovat).
Použité výzkumné metody a nástroje jsou uvedené a
zdůvodněné, způsob a obsah interpretace dat či údajů
umožňuje zpracování závěrů.
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 D Analytická část
D1 Je provedena kvalitní analýza získaných faktů a údajů. x
D2 x

D3
x

E Závěry a zhodnocení přínosu práce pro obor

E1
x

E2
x

E3 Přínos pro obor je formulován. x

F Prezentace - formální úroveň práce
F1

x

F2 x

F3 Bibliografie uvedena dle platné normy. x

CELKOVÉ HODNOCENÍ: navrhovaný klasifikační stupeň: DOBŘE

Komentář hodnotitele :
Celkový dojem, silné stránky, slabé stránky, originalita myšlenek apod. Vedoucí práce může
vyjádřit, zda autor pracoval samostatně, práci si náležitě organizoval, byl kreativní apod.

Zjištěné výsledky jsou interpretovány (např. nejde jen
komentované vyjádření číselných údajů).
Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů,
doporučení, výstupů práce.

Závěrečná část hodnotí, zda bylo dosaženo stanoveného cíle
práce. (Závěr práce není redukován jen na výsledky a
interpretaci výzkumu, na potvrzení či vyvrácení hypotéz.)

Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální
pedagogiky resp. příbuzných oborů.

Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí
a struktury (titulní list, čestné prohl. resumé, klíčová slova,
obsah aj), grafická a typografická úroveň práce.

Resumé obsahuje stručný souhrn řešených a zjištěných
skutečností (nikoliv zkrácený obsah).

Autorka si zvolila diskutované téma podpory osob s postižením při vstupu na trh práce. Pro svůj cíl -
ověřit fungování tranzitních programů u několika poskytovatelů v ČR - zvolila univariační analýzu s
využitím techniky dotazníku a studia dokumentace těchto poskytovatelů. V části teoretických
východisek soustředila relevantní informace z oblasti teorie i praxe somatopedické i problematiky
sociální integrace. Původ a metodologii tranzitních programů nikde nepopisuje, uvádí jen konkrétní
případy naplňování této služby. V úvodním popisu výzkumu chybí přesnější popis cílové skupiny,
zdůvodnění zvolené techniky výzkumu. Rovněž prezentace dat je formálně provedena, grafy a
tabulky jsou uvedeny bez komentářů a číselných popisů. Není přesně popsán průběh výzkumu, rizika
a zhodnoceno naplnění dílčích záměrů. Hypotetické předpoklady nejsou formulovány, ceklkové
závěry jsou sice uvedeny, ale dost všeobecné. Z výše uvedených důvodů navrhuji snížené hodnocení
práce.

Otázky k obhajobě MAGISTERSKÉ práce:

Proč ve svém dotazníku neuvádíte ani jedinou položku, ve které byste zjišťovala spokojenost
respondentů s tranzitním programem ? Jaké jsou principy tranzitních programů a jak
hodnotíte jejich dodržování jednotlivými poskytovateli těchto služeb, které jste sledovala ?
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Dne: 21.5.2012 Podpis:
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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Mgr. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE
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